
UCHWAŁA NR XXXII/83/17
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy typu C w Białej Podlaskiej i nadania Statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51, art. 51a 
ust 1 i 2 i art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769) 
art. 1 ust. 1 i art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 882, z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586, z późn. zm.), 
Rada Miasta Biała Podlaska uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 grudnia 2017 r. tworzy się Środowiskowy Dom Samopomocy typu C z siedzibą w Białej 
Podlaskiej, przy ul. Brzeskiej 36A, zwany dalej "ŚDS".

§ 2. ŚDS jest przeznaczony dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.

§ 3. ŚDS jest jednostką organizacyjną gminy, działającą w formie jednostki budżetowej, na podstawie 
Statutu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 grudnia 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Dariusz Litwiniuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 października 2017 r.

Poz. 3935



Zał�cznik do uchwały nr XXXII/83/17 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 wrze�nia 2017 r. w sprawie 

utworzenia �rodowiskowego Domu Samopomocy typu C w Białej Podlaskiej i nadania Statutu 

Strona 1 z 3 

�

Zał�cznik do uchwały nr XXXII/83/17 

Rady Miasta Biała Podlaska  

z dnia 28 wrze�nia 2017 r. w sprawie 

utworzenia �rodowiskowego 

Domu Samopomocy typu C w Białej 

Podlaskiej i nadania Statutu 

Statut  �rodowiskowego Domu Samopomocy typu C w Białej Podlaskiej 

Rozdział I 

 Postanowienia ogólne 

     §  1. �rodowiskowy Dom Samopomocy typu C w Białej Podlaskiej zwany dalej "�DS" 

działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769), 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 882, z pó�n. zm.), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446,                 

z pó�n. zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z 

pó�n. zm.), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorz�dowych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 902, z pó�n. zm.), 

6) ustawy z dnia 29 wrze�nia 1994 r. o rachunkowo�ci (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047,                    

z pó�n. zm.), 

7) rozporz�dzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r.                        

w sprawie �rodowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586,  z pó�n. zm.), 

8) postanowie� niniejszego Statutu. 

     §  2. �DS jest wyodr�bnion� jednostk� organizacyjn� Gminy Miejskiej Biała Podlaska, 

utworzon� w celu realizacji zada� zleconych przez administracj� rz�dow� w ramach pomocy 

społecznej okre�lonych w ustawie o pomocy społecznej. 

     §  3. Siedzib� �DS jest nieruchomo�� stanowi�ca własno�� Gminy Miejskiej Biała Podlaska, 

poło�ona w Białej Podlaskiej przy ul. Brzeskiej 36 A, któr� przekazuje si� �DS w trwały 

zarz�d. 

     §  4. �DS u�ywa podłu�nej piecz�ci o tre�ci "�rodowiskowy Dom Samopomocy w Białej 

Podlaskiej, 21-500 Biała Podlaska ul. Brzeska 36A”.

     §  5.1 �rodowiskowy Dom Samopomocy �ci�le współpracuje z Miejskim O�rodkiem 

Pomocy Społecznej w Białej Podlaskiej, którego Dyrektor jest wła�ciwym organem do 

wydawania decyzji administracyjnych w sprawie skierowania osoby do �DS oraz ponoszenia 

odpłatno�ci za pobyt w nim. 

     § 6.1. �DS jest o�rodkiem wsparcia dziennego pobytu typu C dla pełnoletnich osób obojga 

płci, mieszka�ców Gminy Miejskiej Biała Podlaska, tzn. dla osób wykazuj�cych inne 

przewlekłe zaburzenia czynno�ci psychicznych. 

2.�DS prowadzi swoj� działalno�� w oparciu o program działalno�ci i plan pracy opracowany 

przez Kierownika �DS na ka�dy rok w uzgodnieniu z Wojewod� Lubelskim. 

3. �DS mo�e przyjmowa� mieszka�ców innych gmin, je�eli dysponuje wolnymi miejscami,               

na podstawie porozumie� mi�dzygminnych zawartych pomi�dzy Gmin� Miejsk� Biała 

Podlaska, a innymi gminami, na zasadach zawartych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r.                                   

o samorz�dzie gminnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3935



Zał�cznik do uchwały nr XXXII/83/17 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 wrze�nia 2017 r. w sprawie 

utworzenia �rodowiskowego Domu Samopomocy typu C w Białej Podlaskiej i nadania Statutu 

Strona 2 z 3 

�

4. Pobyt w �DS jest cz��ciowo odpłatny na zasadach okre�lonych w ustawie o pomocy 

społecznej. 

5. Zaj�cia w �DS s� prowadzone od poniedziałku do pi�tku po 8 godzin dziennie,                             

w tym co najmniej przez 6 godzin dziennie prowadzone s� zaj�cia wspieraj�co-aktywizuj�ce                                 

z uczestnikami. W uzasadnionych sytuacjach dopuszcza si� mo�liwo�� organizowania zaj��                 
w pozostałych dniach tygodnia.

Rozdział II 

Cel i przedmiot działania �DS 

     § 7. Celem działania �DS jest: 

1) poprawa jako�ci �ycia uczestników Domu poprzez podejmowanie działa�
wspieraj�co-aktywizuj�cych; 

2) rehabilitacja społeczna zmierzaj�ca do ogólnego rozwoju i poprawy sprawno�ci 

psychospołecznej; 

3) rozwijanie i podtrzymywanie umiej�tno�ci w zakresie czynno�ci dnia codziennego; 

4) zapewnienie terapii zaj�ciowej zmierzaj�cej do umiej�tno�ci sp�dzania wolnego 

czasu i ogólnego rozwoju; 

5) wsparcie terapeutyczne i psychologiczne. 

     §  8. 1. Przedmiotem działania �DS jest �wiadczenie usług obejmuj�cych: 

a) usługi prozdrowotne; 

b) usługi wspomagaj�ce; 

c) usługi aktywizuj�ce; 

d) usługi bytowe. 

2. �DS realizuje swoje zadania poprzez działania wspieraj�co-aktywizuj�ce, które obejmuj�: 
1) uczestnictwo podopiecznych w organizowanych zaj�ciach; 

2) organizacj� czasu pobytu osób z uwzgl�dnieniem zainteresowa� uczestników; 

3) pogł�bianie integracji ze �rodowiskiem lokalnym. 

3. Zaj�cia w �DS prowadzone s� w grupach i indywidualnie. 

4. W celu realizacji zada�  �DS współpracuje z rodzinami, opiekunami, placówkami słu�by 

zdrowia, organami administracji rz�dowej i samorz�dowej oraz organizacjami pozarz�dowymi. 

     § 9. Zakres i poziom �wiadczonych przez �DS usług dostosowany jest do indywidualnych 

potrzeb uczestników wynikaj�cych ze stopnia ich psychicznej sprawno�ci i uwzgl�dnia                    

w szczególno�ci wolno��, intymno��, godno�� i poczucie bezpiecze�stwa uczestników. 

Rozdział III 

Zasady organizacji i funkcjonowania �DS 

     § 10.1. Kierownika �DS zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Biała Podlaska, który 

jednocze�nie jest zwierzchnikiem słu�bowym Kierownika i dokonuje wobec niego czynno�ci   

w sprawach z zakresu prawa pracy. 

2. Kierownik �DS działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez 

Prezydenta Miasta Biała Podlaska. 

3. Kierownik �DS odpowiada za całokształt funkcjonowania jednostki, a w szczególno�ci: 

1) zarz�dza mieniem i reprezentuje �DS na zewn�trz,  

2) zatrudnia i zwalnia pracowników odpowiednio do potrzeb, niezb�dnych                                  

do prawidłowego funkcjonowania �DS oraz wykonuje wszelkie inne czynno�ci                     

z zakresu prawa pracy wobec pracowników �DS, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3935



Zał�cznik do uchwały nr XXXII/83/17 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 28 wrze�nia 2017 r. w sprawie 

utworzenia �rodowiskowego Domu Samopomocy typu C w Białej Podlaskiej i nadania Statutu 

Strona 3 z 3 

�

3) odpowiada za opracowanie oraz prawidłow� realizacj� planu finansowego �DS,  

4) sprawuje  bezpo�redni nadzór nad realizacj� wszystkich zada� �DS. 

5) zapewnia nale�yt� organizacj� pracy, sprawno�ci, skuteczno�ci funkcjonowania �DS                        

w celu realizacji zada�,  
6) reprezentuje �DS wobec jednostki nadrz�dnej oraz innych instytucji i organizacji                   

w ramach otrzymanych uprawnie� i kompetencji,  

7) dokonuje czynno�ci z zakresu prawa pracy, zgodnie z przepisami prawa, 

8) przydziela podległym pracownikom �DS zadania i udziela wytycznych niezb�dnych                 

do prowadzenia działalno�ci, 

9) kształtuje w�ród personelu wła�ciwy stosunek do powierzonych zada�, kultury pracy, 

zasad gospodarno�ci i rzetelno�ci w pracy, 

10)przyjmuje i analizuje skargi i wnioski uczestników, opiekunów prawnych oraz innych 

osób, 

11)wyznacza pracownika, który w czasie jego nieobecno�ci kieruje �DS i przejmuje jego 

obowi�zki – za wyj�tkiem spraw finansowych dotycz�cych zaci�gania zobowi�za�              
oraz spraw kadrowych w zakresie nawi�zywania i rozwi�zywania stosunku pracy.  

     § 11.1. Czynno�ci z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników �DS mo�e 

dokonywa� osoba upowa�niona przez Kierownika w czasie jego nieobecno�ci w zakresie przez 

niego ustalonym. 

2. Zadania, szczegółow� organizacj� i zasady funkcjonowania �DS okre�la Regulamin 

Organizacyjny opracowany przez Kierownika �DS w uzgodnieniu z Wojewod� Lubelskim 

zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Biała Podlaska. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

     § 12.1. �DS jest jednostk� bud�etow� prowadz�c� gospodark� finansow� na zasadach 

okre�lonych ustaw� o finansach publicznych. 

2. Podstaw� gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy obejmuj�cy dochody i wydatki 

bud�etowe. 

3. �DS posiada odr�bny rachunek bankowy. 

Rozdział V 

Nadzór i kontrola 

     §  13 1. Nadzór bezpo�redni nad �DS sprawuje Prezydent Miasta Biała Podlaska. 

2. Nadzór i kontrol� nad działalno�ci� organizacyjn� i merytoryczn� �DS, w tym nad jako�ci�
�wiadczonych usług, zgodno�ci� zatrudnienia pracowników w wymogami kwalifikacyjnymi,                  

a tak�e wydatkowaniem dotacji sprawuje Wojewoda Lubelski.

Rozdział VI  

Postanowienia ko�cowe 

     §  14. Zmiany niniejszego Statutu dokonuje si� w trybie wła�ciwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3935


		2017-10-16T12:05:30+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




